
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  01.02.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 81 състав, 

в публично заседание на 01.02.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Стоян Тонев  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Веселина Григорова, като разгледа дело 

номер 10384 по описа за 2023 година докладвано от съдията, и за да се 
произнесе взе предвид следното: 

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от 

АПК, на именното повикване в 10:02 часа се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Н. М. Н. - редовно уведомен чрез пълномощника си адв. П., не 

се явява. За него се явява АДВ. П., с пълномощно по делото. 

 

ОТВЕТНИКЪТ Инспектор по приходите при ТД на Национална агенция по 

приходите - С., издал решение за отказ за издаване на удостоверение за местно лице с 

изх. № 1194-14-26#3/29.03.2023 г. – редовно призован, не се явява. Представлява се от 

ГЛ. ЮРК. Х. Ч., която представя пълномощно от днес. 

  

СГП – редовно уведомена по реда на чл. 138, ал. 2 АПК, не се явява, не се 

представлява. 

 

АДВ. П.: Да се даде ход на делото. 

ЮРК. Ч.: Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ, като съобрази липсата на процесуални пречки за разглеждане на делото в 

днешното съдебно заседание 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО 

ДОКЛАДВА жалбата и приложените към нея писмени доказателства.  

ДОКЛАДВА административната преписка. 

ДОКЛАДВА писмен отговор по делото от процесуалния представител на ответника. 



 

АДВ. П.: Поддържам жалбата. Да се приеме преписката. Нямам доказателствени 

искания. 

ЮРК. Ч.: Оспорвам жалбата. Поддържам писмения отговор. Да се приеме преписката. 

Във връзка с писмения отговор и наведените доводи в него, представям 

удостоверение за активен електронен адрес, на който е връчено решението на 

териториалния директор, поради което считам, че жалбата е просрочена. Представям 

удостоверението, от което е видно, че обявеният от лицето електронен адрес за 

кореспонденция е активен от 2019 г., а връченият акт е от октомври, с искане за 

прекратяване на производството. 

АДВ. П.: Аз заявявам, че доверителката ми това нещо не го е получавала, а и това не 

доказва какво точно тя е получила. Искам да добавя, че имаме официално връчване в 

НАП и е с разписка от НАП – октомври месец, 2023 г., с подпис на връчител. 

СЪДЪТ по доказателствата 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ПРИЕМА административната преписка.  

ПРИЕМА писмените доказателства, приложени към жалбата.  

ПРИЕМА и приложената справка за електронен адрес. 

Съдът намира, че не следва да бъде прекратявано производството. Видно от 

приложената разписка атакувания административен акт е връчен лично на 

жалбоподателя на 19.10.2023 г. и преклузивният срок считано от тази дата не е 

изтекъл към момента на подаване на жалбата. 

След като АНО е решил да извърши връчване лично на лицето, на 19.10.2023 г., с 

указанията за обжалваемост от тази дата, то при това положение жалбата не може да 

се приеме за просрочена. 

 

АДВ. П.: Нямаме други доказателствени искания. 

ЮРК. Ч.: Нямаме други доказателствени искания. 

 

СЪДЪТ НАМИРА, че спорът е изяснен от фактическа страна, поради което 

 

ОПРЕДЕЛИ: 

ОТКРИВА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО ПО СЪЩЕСТВО 

АДВ. П.: Моля да уважите жалбата. Подробни съображения са изложени в същата. 

Доверителката ми отговаря на едно от изискванията на закона. Тя действително е била 

в страната. Била е на трудови договори. Регистрира официални документи, че е била 

тук и съответно отговаря на изискванията на закона да бъде издаден искания 

документ. Самият закон и нормата не изискват кумулативно да са налице няколко 

предпоставки, а само една от тях, като подробни съображения са изложени в жалбата. 

ЮРК. Ч.: Оспорвам жалбата и моля да я оставите без уважение. Аз считам, че лицето 

не отговаря на нито едно от изискванията, въпреки че са дадени алтернативно.  

Моля Ви, да потвърдите административния акт и с оглед изхода на делото, моля, да 

ми присъдите юрисконсултско възнаграждение. 

АДВ. П.: Моля да ни бъдат присъдени разноски по делото, по списък, който 

представям, като адвокатския хонорар е в минимума. Представя и копие от списъка на 



ответника. Не желая срок за писмени бележки. 

ЮРК. Ч.: Не възразявам, тъй като хонорарът е в минимален размер. Не желая срок за 

писмени бележки. 

 

СЪДЪТ ОБЯВЯВА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ ЗА ПРИКЛЮЧЕНИ И ЩЕ СЕ 

ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ В СРОК! 

Протоколът e изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10:16 часа. 

 

 

      СЪДИЯ: 

 

      СЕКРЕТАР: 
  
 
 


